
Stránka 1 z 3 
 

ESA BIC Prague – podmínky pro účast v programu a poskytnutí podpory 

 

 

Povinnosti účastníka (inkubovaného) 
Souhlasím 
ANO/ NE 

 

Účastník (startup) je povinen dokládat každý měsíc (nejpozději do 20 dne 
příslušného měsíce) zprávu o pokroku dle parametrů definovaných 
programovým manažerem ESA BIC Prague (EBP), ze které bude zřejmé, že 
jsou dodržovány termíny i milníky stanovené v inkubačním plánu.  

ANO/ NE 
ANO / NE 

Účastník je povinen docházet na domluvené schůzky s projektovým 
týmem. V případě, že se takové schůzky nebude moci zúčastnit, musí 
relevantní osobu včas informovat a navrhnout jiný termín.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník nese plnou zodpovědnost za to, že nepřekročí hranici podpory de 
minimis – uvede pravdivé údaje a v průběhu inkubace bude finančního 
manažera (FM) programu informovat o všech dalších případných 
projektech, které by vedly k navýšení podpory. Účastník se zavazuje 
během doby trvání Programu nečerpat podporu de minimis nebo veřejnou 
podporu na stejné výdaje svého projektu od jiných subjektů. 
   

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník je povinen informovat FM EBP o plánovaných výdajích placených 
z přidělené podpory. FM potvrdí u Evropské kosmické agentury (ESA) 
uznatelnost plánovaných výdajů. V případě, že startup takto neučiní a 
výdaj se stane neuznatelným, hradí si jej startup v plné výši z vlastních 
prostředků. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník musí programového a finančního manažera neprodleně 
informovat o ekonomických a obchodních věcech, které mohou ovlivnit 
formu a průběh inkubace – vstup investora, změna vlastnické struktury, 
vzetí úvěru (od bankovního partnera programu i externí banky), změna 
zaměstnanců, změna provozovny firmy, změna produktu / zaměření firmy, 
apod.  
 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Jakákoliv změna inkubačního plánu podléhá schválení ze strany 
programového manažera EBP.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník se zaručuje, že z poskytnuté podpory nebude za žádných 
okolností financovat vlastní mzdy (své a svého týmu) ani nájem v 
inkubátoru. Pokud toto pravidlo nebude dodrženo, příslušné výdaje se 
stanou neuznatelnými. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník nesmí po dobu inkubace v ESA BIC Prague usilovat o inkubaci v 
jiném inkubátoru, která by kolidovala s dobou inkubace v ESA BIC Prague.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník bude po dobu inkubace v ESA BIC Prague (EBP) na všech svých 
prezentacích a propagačních materiálech uvádět logo EBP a vše musí 
komunikovat s marketingovým manažerem (MM) EBP. MM má možnost 
dohlížet na správné použití názvu a loga na všech propagačních 
materiálech účastníka a tyto návrhy následně odmítnout či neschválit. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 



Stránka 2 z 3 
 

Povinnosti účastníka (inkubovaného) 
Souhlasím 
ANO/ NE 

 

Účastník je povinen zřídit si účet v měně EURO, na který mu bude zasílána 
přidělená podpora.  ANO/ NE 

Účastník je povinen zachovávat mlčenlivost o záležitostech programu a 
nesmí bez předchozího schválení podávat informace třetím stranám.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník je povinen vést oddělenou účetní evidenci pro všechny výdaje 
související s inkubací v EBP.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník má povinnost archivovat veškeré výstupy hrazené z programu 
EBP pro potřeby kontroly a to po dobu 10 let po uplynutí doby inkubace v 
EBP. Účastník je povinen ve vztahu k výdajům Programu, které mají být 
uhrazeny z veřejné podpory postupovat dle zásad transparentnosti, 
přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace, hospodárnosti a 
efektivnosti, postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo dle příslušných 
Pravidel pro výběr dodavatelů, a to v závislosti na finanční hodnotě 
zakázky a druhu zadavatele. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník je povinen písemně informovat Agenturu CzechInvest o změnách 
svého majetkoprávního či formálně-právního postavení, jako je např. 
přeměna společnosti dle zvláštního zákona (fůze či rozdělení společnosti, 
změna právní formy, apod.), snížení a zvýšení základního kapitálu, zrušení 
a vstup do likvidace, prohlášení konkursu či reorganizace. Dále je Účastník 
povinen písemně informovat Agenturu CzechInvest, že nebylo 
insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku, výkonu rozhodnutí apod. 
Není-li možno podat informaci předem, Účastník je povinen informovat 
Agenturu CzechInvest dodatečně bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do deseti (10) dnů od doby, kdy nastala rozhodná skutečnost.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost Účastníka (tzv. vyšší moc), 
které způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu 
či porušení povinnosti, je Účastník povinen se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání 
ohledně řešení vzniklé situace. Účastník není oprávněn takto vzniklé 
situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a je povinen v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník souhlasí, aby Agentura CzechInvest zpracovávala všemi 
potřebnými a vhodnými způsoby veškerá data uvedená v Žádosti (včetně 
veškerých osobních údajů), nebo ostatních dokumentech poskytnutých 
Účastníkem v souvislosti s Programem.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník se zavazuje poskytnout Agentuře CzechInvest plnou součinnost 
při propagaci výsledků ESA BIC Prague, především všechny nezbytné 
informace vedoucí ke zdárné propagaci ESA BIC Prague.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

CzechInvest si vyhrazuje právo pro případ porušení jakékoliv z povinností 
Účastníka uvedených v Inkubační smlouvě, Nájemní smlouvě, tomto 
dokumentu a dalších účastníkem podepsaných dokumentech, souvisejících 
s inkubací v ESA BIC Prague vyžadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. Smluvní pokuta bude uplatněna 
snížením podpory. Při opakovaném porušení povinností může být 

ANO/ NE 
ANO/ NE 



Stránka 3 z 3 
 

Povinnosti účastníka (inkubovaného) 
Souhlasím 
ANO/ NE 

 

přistoupeno k ukončení smlouvy.  

Kromě přímé finanční podpory 50 000 EUR může účastník obdržet i 
dodatečné služby do hodnoty 13 500 EUR. Zároveň bude moci využít 
zvýhodněný nájem v inkubátoru. Celková podpora de minimis může tedy 
být až 63.500,- EUR.  

ANO/ NE 
ANO/ NE 

ESA BIC Prague / CzechInvest si vyhrazuje právo doplnit tyto podmínky o 
další pravidla dle potřeb Programu / agentury.  Změna vstoupí v platnost 
po podpisu startupem. 

ANO/ NE 
ANO/ NE 

Účastník bere na vědomí, že Inkubační smlouva, Nájemní smlouva a 
jakákoli další smlouva uzavřena v souvislosti s programem ESA BIC Prague 
může podléhat uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

AN ANO/ NE O/ NE 

 
Na podporu z programu EBP není právní nárok.  
 

ANO/ NE 

 

 

 

V …………………..   Dne ………….. 

 

 

………………………………………… 


